
Отдел образования администрации Охотского муниципального района  
Хабаровского края 

 
Муниципальное казенное образовательное учреждение  

детский сад № 21 Инского сельского поселения  
Охотского муниципального района Хабаровского края  

  
ПРИКАЗ 

 
20.09.2016                                                                                                       № 5                                                                

п.Новая Иня  
  
 

 
О создании рабочей группы 
по введению профессионального  
стандарта «Педагог» в ДОУ 
  
     Во исполнение приказа Минтруда России от 18.10.2013 N 544н «Об 
утверждении профессионального стандарта «Педагог (педагогическая 
деятельность в сфере дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования) (воспитатель, учитель)» (зарегистрировано в 
Минюсте России 06.12.2013, регистрационный № 30550), на основании 
решения педагогического совета от 31.08.2016 г. (протокол № 1) 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать рабочую группу по введению в ДОУ  профессионального 
стандарта «Педагог». 

2. Назначить руководителем рабочей группы по  введению 
профессионального стандарта «Педагог» председателя методического 
объединения, Бородкину Екатерину Григорьевну. 

3. Утвердить рабочую группу по  введению профессионального стандарта 
«Педагог»  в следующем составе:  
председатель: Е.Г. Бородкина  - председатель методического 
объединения;  
члены группы: 
Бородкина Н.Э.., воспитатель; 
Мансурхан Е.Н., воспитателя. 

4.      Рабочей группе:  
4.1. изучить нормативно-правовые документы федерального, 
регионального, муниципального уровней по  введению 
профессионального стандарта «Педагог»;  
4.2. разработать и утвердить дорожную карту внедрения 
профессионального стандарта   «Педагог (педагогическая деятельность в 
сфере   дошкольного образования) (воспитатель, помощник воспитателя, 
музыкальный руководитель)»;  
4.3. разработать внутренний стандарт - документ, определяющий  
квалификационные требования к педагогу, соответствующего 



реализуемым в ДОУ образовательным программам  (дошкольного) до 
15.10.2016 г.  
4.4. разработать  положения об утверждении уровней 
профессионального стандарта педагога в ОО. Например, «начинающий 
педагог», «продвинутый педагог», «педагог-методист», «педагог-
исследователь» и т.д. до 15.10.2016 г.;  
4.5. разработать, согласовать и утвердить локальные нормативные акты 
учреждения  в области формирования кадровой политики, трудовых 
отношений с  педагогами, оценки качества труда педагогических 
работников (Новые редакции документов: должностные инструкции, 
трудовой договор, правила внутреннего трудового распорядка) до 
15.10.2016 г.  
4.6. разработать положение о порядке проведения внутреннего аудита в 
учреждении до 15.10.2016 г. 
 5. Председателю МО, Бородкиной Е.Г..: 
5.1. ознакомить педагогических работников с содержанием 
профессионального               стандарта «Педагог» до 01.10. 2016 г.;  
5.2. организовать обсуждения на  методических совете (объединении),  
совещаниях при  заведующем до 01.10.2016 г.;  
5.3. разместить информацию на стендах, сайте учреждения, создать в 
разделе «Документы»  подрубрику  «Профстандарт педагога» до 
01.12.2016 г.;  
5.4. ознакомить педагогических работников учреждения с вновь 
разработанными локальными нормативными актами, 
регламентирующими социально-трудовые отношения в школе, 
изменениями в ранее изданных нормативных и локальных  актах до 
01.12.2016 г.  
6.Утвердить положение о рабочей группе по введению 
профессионального стандарта «Педагог».  
7.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.     

 
 
 
 

Заведующий                                                                                   Н.Э. Брязкуха 


	Муниципальное казенное образовательное учреждение 
	детский сад № 21 Инского сельского поселения 
	Охотского муниципального района Хабаровского края 

